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专业试题，强烈推荐 

中级农业经济-农业企业财务管理 

 

1、下列农业企业投资活动中，属于直接投资的是（）。 

A.购置机器设备 

B.购买国库券 

C.购买公司股票 

D.购买企业债券 

 

2、下列资金来源中，属于农业企业债务资金的有（）。 

A.银行借款 

B.发行股票 

C.发行债券 

D.应付款项 

E.留存收益 

 

3、企业拟投资某项目，期望的报酬率为 20%，当时货币的时间价值

为 5%，如果不考虑通货膨胀因素，则该项投资的风险报酬率为（）。 

A.5% 

B.15% 

C.20% 

D.25% 
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4、财务管理中的风险按照形成原因一般可分为（）。 

A.市场风险 

B.经营风险 

C.财务风险 

D.政策风险 

E.法律风险 

 

5、农业企业财务管理中，评价投资方案的基本标准是（）。 

A.期望投资报酬率 

B.货币的时间价值 

C.投资的风险报酬 

D.银行贷款利息率 

 

6、企业财务管理中的经营风险主要来自于（）。 

A.市场销售 

B.生产成本 

C.生产技术 

D.通货膨胀 

E.举债利息 

 

7、某企业发行总额为 3000 万元的 3 年期债券，票面年利率为 10%，

发行费用率为 5%。假设企业所得税率为 40%，则该债券的资金成本为
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（）。 

A.6% 

B.6.32% 

C.10% 

D.10.53% 

 

8、某农业企业发行总额为 500 万元的 5 年期债券，票面利率为 10%，

发行费用率为 5%。假设企业所得税率为 25%，则该债券的资金成本为

（）。 

A.7.89% 

B.10% 

C.10.53% 

D.15% 

 

9、某农业企业取得三年期银行借款 500 万元，年利率为 10%，每年

付息一次，到期一次还本，借款手续费率为 0.5%。假设企业所得税

率为 20%，则该项借款的资金成本为（）。 

A.8% 

B.8.04% 

C.10% 

D.10.05% 
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10、某农业企业为上市公司，适用企业所得税率 20%。2006 年底，企

业所有者权益总额为 25000 万元，其中：股本 1600 万股，每股 10 元；

资本公积 5000 万元；盈余公积 3000 万元；未分配利润 1000 万元。

2007 年 2 月，企业向银行申请三年期借款 2000 万元，年利率为 10%，

每年付息一次，到期一次还本，支付借款手续费 20 万元。5 月，企

业扩股增资，新发行股票 300 万股，每股 10 元，支付发行费 150 万

元。2007 年底，企业按每股 1 元向股东支付现金股利。 

根据上述资料，回答下列问题。 

下列属于该企业权益资金的是（）。 

 

A.资本公积 

B.盈余公积 

C.未分配利润 

D.银行借款 

 

11、某农业企业为上市公司，适用企业所得税率 20%。2006 年底，企

业所有者权益总额为 25000 万元，其中：股本 1600 万股，每股 10 元；

资本公积 5000 万元；盈余公积 3000 万元；未分配利润 1000 万元。

2007 年 2 月，企业向银行申请三年期借款 2000 万元，年利率为 10%，

每年付息一次，到期一次还本，支付借款手续费 20 万元。5 月，企

业扩股增资，新发行股票 300 万股，每股 10 元，支付发行费 150 万

元。2007 年底，企业按每股 1 元向股东支付现金股利。 
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根据上述资料，回答下列问题。 

该企业的留存收益包括（）。 

A.股本 

B.流动资产 

C.盈余公积 

D.未分配利润 

 

12、某农业企业为上市公司，适用企业所得税率 20%。2006 年底，企

业所有者权益总额为 25000 万元，其中：股本 1600 万股，每股 10 元；

资本公积 5000 万元；盈余公积 3000 万元；未分配利润 1000 万元。

2007 年 2 月，企业向银行申请三年期借款 2000 万元，年利率为 10%，

每年付息一次，到期一次还本，支付借款手续费 20 万元。5 月，企

业扩股增资，新发行股票 300 万股，每股 10 元，支付发行费 150 万

元。2007 年底，企业按每股 1 元向股东支付现金股利。 

根据上述资料，回答下列问题。 

该企业的资金占用费包括（）。 

A.银行借款利息 

B.银行借款手续费 

C.股票现金股利 

D.股票发行费 

 

13、某农业企业为上市公司，适用企业所得税率 20%。2006 年底，企
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业所有者权益总额为 25000 万元，其中：股本 1600 万股，每股 10 元；

资本公积 5000 万元；盈余公积 3000 万元；未分配利润 1000 万元。

2007 年 2 月，企业向银行申请三年期借款 2000 万元，年利率为 10%，

每年付息一次，到期一次还本，支付借款手续费 20 万元。5 月，企

业扩股增资，新发行股票 300 万股，每股 10 元，支付发行费 150 万

元。2007 年底，企业按每股 1 元向股东支付现金股利。 

根据上述资料，回答下列问题。 

该企业 2007 年 2 月银行借款的资金成本为（）。 

A.8％ 

B.8.08% 

C.10% 

D.10.10% 

 

14、某农业企业为上市公司，适用企业所得税率 20%。2006 年底，企

业所有者权益总额为 25000 万元，其中：股本 1600 万股，每股 10 元；

资本公积 5000 万元；盈余公积 3000 万元；未分配利润 1000 万元。

2007 年 2 月，企业向银行申请三年期借款 2000 万元，年利率为 10%，

每年付息一次，到期一次还本，支付借款手续费 20 万元。5 月，企

业扩股增资，新发行股票 300 万股，每股 10 元，支付发行费 150 万

元。2007 年底，企业按每股 1 元向股东支付现金股利。 

根据上述资料，回答下列问题。 

该企业 2007 年 5 月新发行股票的资金成本为（）。 
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A.8% 

B.8.42% 

C.10% 

D.10.53% 

 

15、农业企业在筹措资金时，既要避免因资金筹措不足，影响生产经

营的正常进行；又要防止资金筹集过多，造成资金闲置。这是企业筹

资的（）原则。 

A.筹措及时 

B.规模适当 

C.来源合理 

D.方式经济 

 

16、农业企业的下列资金来源中，不属于留存收益的是（）。 

A.资本公积金 

B.法定盈余公积金 

C.任意盈余公积金 

D.未分配利润 

 

17、下列各项资金成本中，属于资金筹集费的有（）。 

A.银行贷款手续费 

B.企业债券发行费 
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C.支付股东的股利 

D.支付的债券利息 

E.股票发行费 

 

18、农业企业在筹措资金时，由于同等数量资金在不同时点上具有不

同价值，因此必须合理安排资金筹集时间，适时获取所需资金，这是

企业筹资的（）原则。 

A.筹措及时 

B.规模适当 

C.来源合理 

D.方式经济 

 

19、某投资项目寿命期 4 年，投资总额 100000 元，项目开始时一次

投入，分 4年收回，每年收回 25000 元，项目每年盈利 15000 元。则

该项目的会计年收益率为（）。 

A.10% 

B.15% 

C.25% 

D.40% 

 

20、某投资项目的净现值为 0，表明该项目的报酬率等于（）。 

A.O 
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B.1 

C.预定的贴现率 

D.银行贷款利息率 

 

21、某投资方案寿命期 3 年，投资总额 15000 元，项目开始时一次投

入，分期三年收回，每年收回 5000 元，项目每年盈利 800 元。则该

项目的会计收益率为（）。 

A.5.33% 

B.16% 

C.33.33% 

D.38.67% 

 

22、某投资方案寿命期 4 年，投资总额 10000 元，项目开始时一次投

入，分四年收回，每年收回 2500 元，项目第一年盈利 1000 元，第二

年盈利 1500 元，第三年盈利 2500 元，第四年盈利 3000 元。则该项

目的投资回收期为（）年。 

A.2.5 

B.3 

C.3.5 

D.4 

 

23、根据我国《公司法》，公司制企业利润分配的项目包括（）。 
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A.提取的职工福利费 

B.提取的法定盈余公积金 

C.提取的任意盈余公积金 

D.向合作者分配的利润或股利 

E.向投资者分配的利润或股利 

 

24、能够使企业综合资金成本最低的利润分配政策是（）。 

A.剩余股利政策 

B.固定或持续增长的股利政策 

C.固定股利支付率政策 

D.低正常股利加额外股利政策 

 

25、某公司 2008 年提取了公积金后的税后净利润为 800 万元，2009

年的投资计划所需资金为 700 万元，公司的目标资金结构为权益资金

占 60%、债务资金占 40%。该公司采用剩余股利政策分配利润，则 2008

年可向投资者分红的数额为（）万元。 

A.100 

B.380 

C.420 

D.520 

 

26、按照《公司法》规定，公司的法定公积金达到注册资本的（）时，
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可不再提取。 

A.10% 

B.20% 

C.25% 

D.50% 

 

27、某农业企业 2009 年末的资产总额为 2000 万元，负债总额为 800

万元，实收资本总额为 250 万元。则该企业 2009 年末的资产负债率

为（）。 

A.12.50% 

B.20% 

C.31.25% 

D.40% 

 

28、某农业企业 2006 年末的流动资产总额为 800 万元（其中存货 350

万元），流动负债总额为 450 万元，则该企业的速动比率为（）。 

A.0.8 

B.1 

C.1.29 

D.1.78 

 

29、分析企业短期偿债能力常用的指标有（）。 
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A.流动比率 

B.资产负债率 

C.产权比率 

D.速动比率 

E.利息保障倍数 

 

30、下列指标中，属于反映企业盈利能力的指标是（）。 

A.资产负债率 

B.应收账款周转率 

C.营业周期 

D.资本保值增值率 

 

31、企业从取得存货开始到销售存货并收回现金为止的这段时间，称

作（）。 

A.存货周转天数 

B.存货周转次数 

C.应收账款周转天数 

D.营业周期 

 

32、某企业 2008 年末未流动资产总额为 800 万元（其中存货 350 万

元，待摊费用 50 万元），流动负债总额 450 万元。则该企业的流动比

率为（）。 
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A.77.78% 

B.88.89% 

C.100% 

D.177.78% 

 

33、反映企业长期偿债能力的指标包括（）。 

A.资产负债率 

B.流动比率 

C.速动比率 

D.产权比率 

E.利息保障倍数 

 

34、下列表述正确的是（）。 

A.流动资产周转率越高，流动资产利用效果越好 

B.总资产周转率越快，利用全部资产经营效率越低 

C.应收账款周转率越高，企业资产流动性越弱 

D.存货周转率越高，资金占用水平越高 

 

35、资产净利率（）。 

A.等于净利润/平均资产总额 

B.等于净利润/平均净资产 

C.等于净利润/销售收入 
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